
 

VY_12_INOVACE_VL4_4_06 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje dokument s otázkami v digitální podobě o krajích a 

krajských městech. 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti. 

Téma: Putování po pamětihodnostech ČR- I. 

Autor: Mgr. Vlastimila Hondlíková 

Očekávaný výstup: Žák čte s porozuměním text a umí pracovat s textem.  

Klíčová slova: Kraj, krajské město, sousedící státy 

Druh učebního materiálu: Dokument v digitální podobě. 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ  

Ročník: 4. ročník 

Datum vytvoření: 3.10.2011 

Použité zdroje a materiál: Vlastní 

 

 

 

 

 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_06 

 
 

 

Putování po pamětihodnostech v ČR-I. 

KARLOVARSKÝ A ÚSTECKÝ KRAJ 

 

 

Úkol:  Přečti si pozorně text a odpověz na otázky za textem. 

Jednou o prázdninách, které jsem musel celé strávit u babičky v Karlových 

Varech, protože moji rodiče odjeli pracovně do zahraničí, jsme se rozhodli, že 

podnikneme putování po zajímavých městech naší vlasti. Naše putování začalo 

v místě bydliště babičky, která bydlí v krajském městě Karlovarského kraje, a 

pokračovalo do sousedního kraje Ústeckého.  Karlovy Vary leží na západě Čech 

při soutoku řeky Ohře a řeky Teplé. Město je zajímavé výrobou porcelánu, skla, 

oplatek a likérem Becherovkou. Proslulo především jako světoznámé lázeňské 

město s léčebnými prameny. Prošli jsme se po Velké kolonádě a  ochutnali jsme 

zde nejznámější léčivý pramen Vřídlo, o kterém jsem se dověděl, že pramen chrlí 

teplou vodu do výšky dvanácti metrů a je nejznámějším z dvanácti minerálních 

pramenů. Následovalo putování do Ústeckého kraje a do jeho krajského města 

Ústí nad Labem. Toto město leží na obou březích řeky Labe, a proto je důležitým 

říčním přístavem. Vyrábějí se zde také tuky a oleje, zubní pasty a mýdla. V tomto 

kraji jsme navštívili Pravčickou  bránu u Hřenska, což  je největší skalní most 

v Evropě. Po týdenním putování po přírodních zajímavostech a historických 

pamětihodnostech, jsme se vrátili plni krásných zážitků do babiččina bydliště.  

 

 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_06 

 

 

Odpověz na otázky:   

1. Kde jsem strávil prázdniny? ……………………………………… 

 

2. Co bylo důvodem pobytu? …………………………………………………………… 

 

3. Pro co se babička a její vnuk rozhodli? …………………………………………. 

 

4. Kde začalo jejich putování? ………………………………………… 

 

5. Kde leží Karlovy Vary? …………………………………………… 

 

6. Čím je město zajímavé? …………………………………………………………………………………… 

 

7. Jak se jmenuje nejznámější pramen? …………………. 

 

8.  Které město leží na březích Labe? ……………………………………………………. 

 

9.  Co se vyrábí v Ústeckém kraji? ……………………………………………………………………… 

 

10.  Do kolika metrů chrlí teplou vodu Vřídlo? ……………………………………………. 

 

11.  Kde leží Pravčická brána? …………………………………………………………. 

 

12.  Ve kterém městě se vyrábí Becherovka? ……………………………………………… 

 

13.  Které město je říčním přístavem? ………………………………………………. 

 

14.  Jak se jmenuje největší skalní most v Evropě? ……………………………………… 

 

15.  Kolik léčivých pramenů je v Karlových Varech? …………………. 

 

16.  Kde jsme zakončili naše putování? ………………………………………………. 

                                                                                                                                                


